O 4P

• o
)PFFFTD !E i,

1
f)

>
unicef EMrpE iU.TO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00II2020ISMS-TP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré/Ce - torna público, para conhecimento dos interessados,
que a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS  N° 00112020/SMS-TP, agendada para o dia
2310312020, às 15:00h, que fora suspensa em consonância com o Decreto Estadual n°. 33.519 de 19
de Março de 2020, referente à Crise Corona Vírus, com o seguinte objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de software de gerenciamento dos serviços municipais de saúde com equipamentos
de informática de acordo com o termo de referencia, para atender as necessidades da secretaria de
saúde do município de Cariré/Ce, terá sua sessão de abertura marcada para o próximo dia 04 de
Junho de 2020 às 09:00h. Maiores informações nos sites htt://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/e
http://www.carire.ce.gov.brl  e pelo fone: 0**88 - 3646 1133. Cariré - Ce, 29 de Maio de 2020. Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira Municipal.

Cariré - Ce. 29 de Maio de 2020.

.J 	Antonia1ReHene Auar de Carvalho
Presidente da CPL

Praça Eíso Aç'uiar, 141 1 Centro 1 Ce.: 62184-000 1 Telefone: (88) 36461414

gref&turamcarire@gmaíLcom 1 www,carire.ce.gov ..br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°111 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2020

0t /,t

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - O Prefeito Municipg1Cariré-CEséo
Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado do Concurso Público N° 01 /2Ç.i, através do Decitp
Municipal n° 44, de II de dezembro de 2019, CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO 1 do Edital de Convocação N04/209,oj vistas
nomeaçao e posse nos cargos efetivos para os quais foram aprovados sob a égideda Lei Complementar Municipal N 03/2009 (bstptuto 	LLtin4ionari6ã
Públicos Municipais de Cariré-CE). Os candidatos relacionados no ANEXO 1 do presente Edital deverão comparecer pessoalminre 6h por infiédio de
procurador, com procuração pública com poderes específicos, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal' e Cari.ladoà.Rua
Belarmina Rodrigues, s/n", Centro, Cariré/CE, CEP 62184-000, no período de 1° de junho de 2020 a 04 de junho de 2020, em dias úti,s, das 	1)30mii5
e das 13h às 1 6h30min, para apresentação e entrega dos documentos constantes no ANEXO II deste Edital, na forma do Edital de Ã.berthra'do Concpro
Público Municipal. O Edital de Convocação N° 04/2020 na íntegra está disponível nos Sites: https://www.carire.ce.gov.br  e www.constpam.combrMais
informações nos Telefones: (88) 3646-1133 e (88) 3646-1168 e no Email: prefeituramcariregmail.com .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020/SMS-TP
- A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação, na Modalidade Tomada de Preços
N° 001/2020/SMS-TP; agendada para o dia 23/03/2020, às 15h, que fora suspensa em consonância com o Decreto Estadual n°. 33.519 de 19 de Março de
2020, referente à Crise Corona Vírus, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de software de gerenciamento dos serviços
municipais de saúde com equipamentos de informática de acordo com o Termo de Referencia, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Cariré/CE, terá sua Sessão de Abertura marcada para o próximo dia 04 de Junho de 2020, às 09h. Mais informações nos Sítes: http//
niunicipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/ e pelo Fone: (88) 3646 1133. Cariré-CE, 29 de Maio de 2020. Antonia Regilene Aguiar
de Carvalho - Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.05.25.003. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N°2020.05.25.003 cujo objeto
é a aquisição de equipamento e material permanente para Unidade Básica de Saúde, conforme proposta n° 1 1777.761000/1200-04/MS junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.
tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 15 de junho de 2020 às 10:00 horas, Data do início
de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 01 de junho de 2020, a partir das 12:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 15 de
junho de 2020 às 10:00 horas; Local: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil — BLL www.bll.org.br . Caucaia/CE, 28 de maio de 2020. Thaísa Maria
Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Concorrência Pública N° 2020.05.25.002. Origem: Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia. Tipo de Licitação: Menor Preço (Maior Percentual de Desconto). A Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, Tipo Menor Preço (em função do maior
percentual de desconto por item, sobre a tabela de custo de preços desonerada da construção civil da SEINFRA 26.1 e da SINAP JAN/2020), em sessão
pública às 1 Oh do dia 02/07/2020 (quinta-feira), visando o Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de conservação e manutenção predial das
escolas e quadras poliesportivas do Município de Caucaia, com o fornecimento de material/peças, incluindo mão de obra, deslocamento, ferramental técnico
adequado de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, relativo ao Processo n°2020.05.25.002. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: https://licitacoes ,tce.ce.gov.br . Maiores informações no Setor de Licitações 1 Avenida Coronel
Correia, n° 1073 Parque Soledade - CaucaialCE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 26 de maio de 2020. Ana Paula Lima Marques
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***...*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Recurso e Convocação para Abertura do Envelope "B" - Proposta de Preços -
Referente à Tomada de Preços n°2020.03.30.001. A licitação cm epígrafe na modalidade Tomada de Preços N°2020.03.30.001, cujo objeto ás contratação
de empresa de engenharia para requalificação de espaços públicos nas Praças: Vila Casé, Curicaca, Arianópolis (Eldorado 2) e Praça da Bíblia, localizadas
no Município de Caucaia/CE. A Comissão Permanente de Licitação, torna público que após transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as formalidades,
foram julgados Improcedentes os recursos interpostos pelas as empresas: Bezerra Freitas Engenharia LTDA - ME e OK Empreendimentos Construções e
Serviços LTDA, informamos, ainda, que o inteiro teor das respostas dos recursos poderá ser adquirido no sítio https://licitacoes.tcc.ce.gov ,br. Posto isto, a
partir da data desta publicação, convoca-se o licitante Habilitado e a quem interessar para abertura do Envelope "B" - Proposta de Preços no dia 03 de junho
de 2020 (03/06/2020), às 08h:30min, no Departamento de Gestão de Licitação, situada na Rua Coronel Correis, 1073 - Parque Soledade - Csucaia/CE.
Caucaia/CE, 27 de maio de 2020. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 2020.05.25.001 (009/2020). Origem: Secretaria
de Esporte e Juventude. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso, compreendendo: material esportivo, material
gráfico e uniformes, para atender as demandas operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão no Município de Caucaia/CE. Tipo de Licitação: Menor
Preço por Item. A Pregoeira do Governo Municipal de Caucaia toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que estará recebendo
Propostas de Preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br . O início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das
10h (horário de Brasília) do dia 12 de junho de 2020. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição no Departamento
de Gestão de Licitações i Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade —Caucaia-CE, no sítio http://www.bllcompras.org.br  (link "acesso público"), assim
como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 1 DGL. Caucaia/CE, 26 de
maio de 2020. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP 1.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Recursos Administrativos e Abertura de Propostas de Preços
-Concorrência N°2020.03.04.001 - SEINFRA. A Comissão de Licitação do Município de CaucaialCE, faz saber aos interessados do certame em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviço de requalificação asfáltica em CBUQ, conforme Tabela da SINAPI/CE - Novembro/201 9,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Itifraestrutura, o Resultado de julgamento dos Recursos interpostos pelas licitantes Carva Engenharia
e Empreendimentos LTDA e OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, contra decisão desta CPI, quanto à fase de habilitação. Feita a análise
dos Recursos, a Comissão decidiu pelo Indeferimento dos mesmos, conforme respostas aos Recursos Administrativos. Informa ainda, que a Abertura dos
Envelopes "B" (Propostas de Preços) será realizada no dia 02/06/2020 (terça-feira), às 10h no Departamento de Licitações do Município. O inteiro teor das
Respostas aos Recursos Administrativos encontra-se disponível na Comissão de Licitação, sediada a Avenida Coronel Correia, 1073, Parque Soledade -
Caucsia/CE. Caucala/CE, 29 de maio de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Homologação - Ref. PE N° 2020.02.19.004 (007/2020) - SMS - Pregão Eletrônico
N°2020.02.19.004 - Processo N° 2020.02.19.004. A Pregoeira designada pela Portaria n°019/2019, toma público que o Gestor de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia/CE, homologou a adjudicação referente ao processo Pregão Eletrônico n" 2020.02.19.004 (007/2020). Objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha (HMAGR), conforme Convênio n°
11777.761000/11 50-02/MS. Homologado o objeto da licitação para as empresas: Kripton Indústria e Comércio LTDA - ME, CNPJ (MF) 11.669.001/0001-
40, com o valor global de RI 14.131,92 (catorze mil, cento e trinta e um reais e noventa e dois centavos); MSB Comércio e Representações LTDA - EPP,
CNPJ (ME) 05.696.303/0001-04, com o valor global de RI 3.198,54 (três mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos); Top Comércio
e Indústria de Confecções e Serviços LTDA, CNPJ (MF) 06.028.189/0001-07, com o valor global de RI 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); e A N
Vasconcelos Junior - ME, CNPJ (MF) 19.603.291/0001-30, com o valor global de R$ 3.003,36 (três mil e três reais e trinta e seis centavos). Caucaia/CE,
26 de maio de 2020. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP 1.

*.....* ***

FSC

MISTO
Papal produSa
a proorda pontes

,atp000uStt

F5C C126551

0550 Oi-rt000'flt 0/

NEILA FOiÀTENELE

GOVERNOS TERÃO DE GASTAR BEM PARA SOCORRER
Governo Federal vai preciso,' de paciência coto as t.tacêdo fala de um aumento exponencial do déficit publico e/na
eiirpresoxeiorvhénr de em piano de ajuda parti dc esticaria de moeda, "dois remédios que pedem deixar o enfer- 	 e
c0050guir rccorsrpor o oco roLs.r. Não ,rdiae au -o aio ao u ri; segundo ele.
pressa corri a cc000euia cio depressão. O déficit Q problema é que café cio joga a vida do população. Não
de g..o lellhõea das cossluso públicas que englobaria
bniao, estalos 	 tfaocv

ã
c...  _c

	em olternuticon além 	tio somente do gasto
e ntonc_tpros. calculaste pelo

Central rara o viés de olsiOl, doo diroerecOo do lontonho doloira-

publico nesse fltOflieOtO de crise. Oriento 00 dinheiro, enlute 	 J
xisto máximo ruo rruovmuo que diz 	ue is governo scntpre tini

co. Flor: eva:, conto deve íitixrenlar. oro ooeteoto clx coroo quando o clrobeiro circula - o proble- 	 2
Alguns econontislas se preocupam cnn, a possibilidade de n 	é cIcie boa parte doa recursos estão empossados une baia-
rim ceicídin Ideal coletivo dos governes. ti eonni,ltitr Oloántora coo, o que é ioareit/vel.

rgrqtlrtm o vgiptt' 	52

()O 	e9' O 51 oopduaàuis,e 	tb%
,1.

UMJiO NOVO REIlx. t c.onora Oiro Depirtor 	onolisor o proposta do de-
O POVO F.coovnuo orIodu federal ltil'erltu,u,rrruri 1t'Su-OCl, guie prevê o
do Rádio O POVO O consultor Sérgio MeIo defende a no- 52v de aol novo lrcge,o  EupC-ciul de Rrgsrlarieaçáu
C'BN (FM p.gl, cecaulrole de uni maior apoio gnoerna- Tributái'ia IPerti, clireci000doporu esse perlodri depois-

dx
o partir das r4 ntectal as empresas. o proposta deitei dcmiadocooid-ig. Nesse coae,aajudonãaaoiiudeatieu-

botas 	segunda novo Refis para tribinDs federais, 	 e (ia  somente,às c.nipresu,t as tambéma',p"Soir,  Soar, 	 fisicas.
a sexto. Altivo ou 1ieriudõ da criuc causado pelo «go aprocadc, ou ressitos froir:sa pritleriur tiorcelor cm

Cucid-ig, reprcoeolarïu atira brio a/ilda. 01/00 teses, eurquuotu as pcssuuux juridica, pagarão
O Ministério (Ia F,c000siia eotuudo coou ine, percentual do oco foiOu'aoieelo, 	ioiciriitd a 	ouro
pouorhilldadc. A equipe do gvrcr'ce re- 0,3% para us armo de 0001 excluo, pIutsoirllx poro 0.5%
cxoluecc as dificuldades das cnrpreaos O Partir de uxo5, isto Parir os ectttresoo triltatailos pelo

FACEBOOK paro o pogoisieittu de tributos curtiu pio/ lucro prcsrumido". ilestaca Sérgio Mclv.

Curto ano.. Colioo!INOO rclolivos 000 niesias de Olor -
á5 go e abril, 	i'orrugodov facto gOlkti'Oit 1i

opos'ocbs p'raogtroto e ootembro deote

"Muitos eln1,resas detuorosui de fuaciur
o ltfrat e o Cot,t, iresle lreríuOtti cio laudo- Os n'és vaiares m,ailuudoNuruleate lCeueá, pernambuco e
mio. O .rrreouduçte federal despencou e Bohlol, colas cconunrlaa são saltadas paro o tur-toslucoceru-
nO o há previsão de ice] hora poro na irá- sento interno, e dependemrIs incentivos geverstamctrtuio,

TV afixo otcoeo. pedem ser os inalo iorpor.tudoo pelo panulemro do Cosiul-rg.

tlacã poite 050isUr lnitrneras empresas oderleaisl no pau- Essoé o eut/lisc de um rItos odeias do t<Phti],Elirsrdui Vidra.

ou programa soda ao Retrs e oe PerO, unos, iolelioosenle Na sua 000lioção, au ciriprsaas precisam se preparar
O iØ54)  geeruncrio irão estão r000egoittdo Itonrar coni emos troco este novo rournertto. "As eotforenos elo possuir por
laltlltécilolrovés CuOitfr r,tOi5000, ru itili' ti'odoairá nula e0 trio pi'rreeoov ite reioiriutueoçãx e terão de ir'ltertoor

rio portal: satrarllu de exclusões alt currpccsas é es- nuoslelo de negéries puro rootinuuarem eficientes e
fdr.srg.br/Ivopevo  ice prorgcanrsu", rcsuutne Sérgio Mete, adaptados as retorno graduol dos atividades", reitero.

r' ',aosre 	tãrrc'o'aOi'Px r:'"- 5a— •fii55—"

A

	 500

ia 	 'O 	 OSrOaii- 	 nOsili 	o

ir 	ir 	a 	ir. 	 &io 	a 	 / 	1 	 e-

2 	,. o

—50

TI1IIIII±i0
1No0ío 	d

---o'— ,.,... 5___.•___ 	_mdOtd,..-d,d-0__ 	 ___ 	55 muni na Murrisuos es aireis 0001. i'rrr tsijr J, rnsu l9r0MssoiE

Husoarason 	 s

LacdmpaooTM
n5ri1

..........' ............".. .., ,,.,_,.;....;

I 	srouroneatissar. ssdi000. 5l':OuiOO Cl'.,uuogao

íosioss 0000. essrrreurno usares 50h55. ssoeEtonra orror500atean550

Go 	O 	rios

— 	fl 	 'a -
sol—,0500e'dO 	 o 1

c 	1
O O 	 lOOd si

.ii 	_________

c.

ti': __ 111ïL
e

1

u ,,nre' 	 es

50

- x — 	 cd 	 —

7T 	 : : P Is

ro   5j 	 , 	5o
si

sus:'....
/•i 	 0y5r-:m.e,)?nON